
Příloha č. 11 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

1 
 

Vyčíslení nákladů spolupráce 
 
Jednotlivé odbory byly požádány o vyčíslení veškerých nákladů jejich pracovníků pro zajištění 
zahraniční spolupráce. Jedná se o náklady odborů, které však plynou z rozpočtu odborů kanceláře 
ředitele a kanceláře hejtmana.  
  
Požadovány byly náklady na cesty zaměstnanců i politiků, včetně jejich stravného, ubytování, 
pohonných hmot, dále náklady na tlumočnické služby, dary, květiny, občerstvení, aj. náklady 
spojené s výjezdy do zahraničí či přijímáním zahraničních návštěv v Ústeckém kraji.  
 
Výše zmíněné se týká spolupráce s regiony/městy, se kterými má Ústecký kraj podepsané oficiální 
dokumenty o spolupráci, nezahrnují se diplomatické návštěvy či veletrhy cestovního ruchu.  
 
Přepočet z EUR na CZK:  
1 EUR = 27 CZK 
 
 
Položka č. 1: Spolupráce se Svobodným státem Sasko (Spolková republika Německo) 

Odbor KH KÚ ÚK: 

300.617 Kč 

Odbor SMT KÚ ÚK:  

2.327 Kč 

Odbor SPRP KÚ ÚK:  

3.969 Kč 

Odbor KP KÚ ÚK:  

20.033 Kč 

Odbor RR KÚ ÚK:  

183.000 Kč 

Odbor UPS KÚ ÚK:  

3.490 Kč 

Odbor DS KÚ ÚK:  

17.729 Kč  

Odbor ZD KÚ ÚK:  

1.745 Kč        Celkem: 532.910 Kč 

   

 

Položka č. 2: Spolupráce s provincií Anhui (Čínská lidová republika) 

Odbor KH KÚ ÚK: 

50.200 Kč        Celkem: 50.200 Kč 

 



Příloha č. 11 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

2 
 

Položka č. 3: Spolupráce s městem Hangzhou (Čínská lidová republika) 

Aktivity jsou popsány v předloženém materiálu a na webových stránkách Ústeckého kraje, ale 
finanční náklady jsou zcela minimální.  

 

Položka č. 4: Spolupráce s Žilinským samosprávným krajem (Slovenská republika) 

Odbor KH KÚ ÚK: 

22.403 Kč        Celkem: 22.403 Kč 

 

Položka č. 5: Spolupráce s Republikou srbskou (Bosna a Hercegovina)  

Aktivity jsou popsány v předloženém materiálu a na webových stránkách Ústeckého kraje, ale 
finanční náklady jsou zcela minimální.  

 

Položka č. 6: Spolupráce s autonomní oblastí Vojvodina (Srbská republika) 

Odbor KH KÚ ÚK: 

280.384 Kč 

Odbor RR KÚ ÚK:  

1. Podpora a řešení mimořádných událostí a krizových situací v návaznosti na přírodní 
katastrofy 

Podíl ÚK 55 000,00 Kč (Celkové náklady projektu 447 000,00 Kč) 

2. Specializovaná stáž pracovníků ve zdravotnictví z měst Vršac a Bela Crkva v Ústeckém kraji 

Podíl ÚK 160 000,00 Kč (Celkové náklady projektu 533 000,00 Kč) 

215.000 Kč  

Odbor KP KÚ ÚK:  

4.071 Kč         Celkem: 305.955 Kč 

 

Položka č. 7: Spolupráce s městem Ostróda (Polská republika)     

Odbor KH KÚ ÚK: 

139.866 Kč 

Odbor SMT KÚ ÚK:  

38.658 Kč (náklady, které vznikly školám – proplaceno z položky 5901)  

Odbor RR KÚ ÚK:  

45.722 Kč        Celkem: 224.246 Kč 

 

Položka č. 8: Spolupráce s Mogilevskou oblastí (Běloruská republika)     

Odbor KH KÚ ÚK: 

45.426 Kč         Celkem: 45.426 Kč  

 



Příloha č. 11 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

3 
 

Položka č. 9: Členství v mezinárodních organizacích      

 

 WHO – RHN (World Health Organization – Regions for Health Network; Světová zdravotnická 
organizace – Síť zdravých regionů)  
 

1) Pravidelný členský příspěvek: 70.000 Kč (3.000 USD). 
2) Vyčíslení nákladů na zahraniční služební cesty: 49.148 Kč (letenky, cestovné). 
3)  Vyčíslení nákladů při přijetí zahraničních hostů u nás: 0 Kč (dary, občerstvení, atd.).  

119.148 Kč 

 

 ECRN – (European Chemical REgions Network; Evropská síť chemických regionů) 
 

1) Pravidelný členský příspěvek: 82.440 Kč. 
2) Vyčíslení nákladů na zahraniční služební cesty: 118.900 Kč (diety, cestovné, ubytování). 
3)  Vyčíslení nákladů při přijetí zahraničních hostů u nás: - 0,- Kč (dary, občerstvení, atd.).  

 

201.340 Kč 

 

 FEDARENE (European Federation of Agencies and Regions for Energy and Environment, 
Evropská federace agentur a regionů pro energetiku a životní prostředí) 
 

1) Pravidelný členský příspěvek: 22.491 Kč. 
2) Vyčíslení nákladů na zahraniční služební cesty: 5.972 Kč (letenky, cestovné). 
3)  Vyčíslení nákladů při přijetí zahraničních hostů u nás: 0 Kč (dary, občerstvení, atd.).  

 

28.463 Kč        Celkem: 348.951 Kč 

 
 
SEZNAM ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor KŘ KÚ ÚK – Odbor kancelář ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor SMT KÚÚK – Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor SPRP KÚÚK – Odbor strategie, přípravy a realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor ZPZ KÚÚK – Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor KP KÚÚK – Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor UPS KÚÚK – Odbor územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor DS KÚÚK – Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor ZD KÚ ÚK – Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 


